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اقتصاد 14
در جلسه دیروز مجلس، احمد بیگدلی نماینده خدابنده در تذکری گفت: باید برای بررسی جداول و ردیف های بودجه وقت بگذاریم و با سعه صدر بررسی کنیم. به 
گزارش مهر، وی تأکید کرد: از همین جداول و ردیف ها بودند که حقوق های نجومی بیرون آمد سپس علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: حقوق های 
نجومی ربطی به قانون نداشت؛ پرونده های آن ها در دادگاه ها بررسی و احکام صادر شده است. وی ادامه داد: پیشنهاد شما را هم بررسی می کنیم و وقت می گذاریم.

 لاریجانی:حقوق های نجومی
 ربطی به قانون نداشت 

دوشنبه  9 بهمن1396 .11 جمادی الاول  1439.شماره 19745

...یارانه

جزئیات پیشنهاد جدید برای اصلاح قیمت 
حامل های انرژی و هدفمندی یارانه ها 

بحرینی: نرخ حامل ها، بدون افزایش 
یارانه افزایش نیابد 

بحرینی، نماینده اقتصاددان مشهد در مجلس از تهیه 
طرحی در مجلس برای سر و سامان دادن به هدفمندی 
یارانه ها خبر داد که بر اساس آن حساب سرپرست خانوار 
در ابتدای ماه به میزانی متناسب با افزایش قیمت حامل 
ها شارژ می شود و فرد فقط می تواند از آن برای پرداخت 
قبوض، خرید بنزین و اتوبوس استفاده کند. هر مقدار 
که داخل حساب ماند در پایان ماه آزاد می شود و قابل 

استفاده برای امور دلخواه خواهد بود.
ــارس ضمن انتقاد از نظام  بــا ف ــو  بحرینی در گفت وگ
انگیزشی فعلی هدفمندی، بر  بازمهندسی یارانه ها با 
تاکید بر  »بهره وری انرژی« و »عدالت یارانه ای« تاکید می 
کند و می گوید که پرداختی به مردم نباید بی ضابطه بلکه 
باید پاداش صرفه جویی باشد. بحرینی می افزاید: آن وقت، 
میزان پاداش یا بهتر بگویم، میزان یارانه پرداختی به هر 
خانواده ای هم متناسب خواهد بود با میزان صرفه جویی 
آن خانوار. یعنی اگر من دارم صرفه جویی می کنم چرا به 
من 45 هزار تومان می دهید، 200 هزار تومان بدهید و 

این پاداش صرفه جویی من باشد.

3 قاعده مجلس درباره قیمت حامل ها در سال 97	 
وی درباره مدل اجرایی مد نظر نمایندگان در این طرح 
توضیح داد؛ ما به  عنوان مجلس، دو سه قاعده وضــع  و 
به دولت تکلیف می کنیم، در صورتی که بخواهد قیمت 
حامل ها را افزایش دهــد، باید در چارچوب این قواعد 

حرکت کند.
 قاعده اول این است که در سال 1397، هرگونه افزایش 
در قیمت حامل های انــرژی بــرای مصارف کشاورزی و 
صنعتی ممنوع است. قاعده دوم این است که در بخش 
مصرف خانگی، افزایش قیمت حامل ها در صورتی مجاز 
است که قدرت خرید یارانه پرداختی به مردم، برحسب 
حامل های انرژی بدون تغییر باقی بماند؛ بدین معنی که 
اگر امروز یک نفر با یارانه خودش می تواند 45 لیتر بنزین 
یا 300 کیلووات برق بخرد، بعد از گــران شدن قیمت 
حامل ها، با یارانه ای که به او می دهیم، قدرت خرید همین 

مقدار بنزین یا برق را داشته باشد.

کارت مردم به انــدازه افزایش قیمت حامل ها شارژ 	 
شود

 سومین قاعده این است که دولت باید مبلغ یارانه خانوارها 
را برحسب قیمت روز حامل ها )که در صــورت دوبرابر 
شدن قیمت حامل ها، به  ازای هر نفر، 91 هزار تومان 
و در صورت سه برابر شدن قیمت حامل ها، به ازای هر 
نفر، 136 هزار و 500 تومان خواهد بود( در اول ماه به 
کارت بانکی سرپرست خانوار واریز کند؛ منتها تا پایان 
ماه، این مبلغ فقط برای پرداخت قبوض، خرید بنزین و 
گاز در جایگاه های سوخت و پرداخت هزینه اتوبوس و 
مترو قابل استفاده است. در آخرین ساعت ماه، آن بخش 
از یارانه خانوار که در طول ماه استفاده نشده است، قابل 
برداشت به صورت نقد خواهد بود. نتیجه این می شود 
که خانوارهای کم مصرف، در پایان ماه »پــاداش« نقدی 
می گیرند و خانوارهای پرمصرف ممکن است تشویق شوند 

و مصرف خود را مدیریت کنند.

با پیشنهاد دولت مخالفیم	 
از نظر ما، افزایش قیمت حامل های انرژی را تنها با این 
شروط می توان تجویز کرد و به  همین دلیل، با پیشنهاد 
دولت که افزایش قیمت حامل ها را بدون تغییر در یارانه 
پرداختی به خانوارها از مجلس درخواست کرده  است، 
مخالف هستیم. بحرینی در پاسخ به این سوال که دولت 
با این پیشنهاد موافق است؟ گفت: این پیشنهاد با آقای 
نوبخت در میان گذاشته شــده اســت، امــا از موافقت یا 

مخالفت دولت، اطلاعی نداریم.

مردم در باره طرح مجلس نظر بدهند	 
وی در پاسخ به این سوال که  آیا در این باره از مردم هم 
نظرخواهی شده اســت؟ گفت: بــرای این که نظر مردم 
را هم جویا شویم، این پیشنهادها را روی سایت پارلمان 
مجازی ایران به آدرس www.ir-vp.ir قرار داده ایم. به 
گفته وی قطعاً نظرات مردم، بر تصمیم نمایندگان اثرگذار 

خواهد بود.

عکس و شرح

سکه جدید ۵۰۰ تومانی آمد 

در  مراسم بزرگداشت بازار سرمایه، از سکه پنج هزار 
ریالی جدید رونمایی شد. در پشت این سکه »طرح 
یادبود پنجاهمین سال فعالیت بازار سرمایه ایران« 
ضرب شده است. وزن این سکه 10.1 گرم بوده و قطر 

آن 29.3 میلی متر است. )تسنیم(

 شاخص

هزینه های تولید در کدام بخش ها بیشتر 
از همه رشد کرد؟ 

آخرین گزارش بانک مرکزی از تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده حکایت از رشد 10.1 درصدی این شاخص 
در دی ماه امسال نسبت به دی ماه سال گذشته دارد.  این 
شاخص نشان دهنده قیمت اقلام و نهاده هایی است که 
تولیدکنندگان برای تولید و عرضه انواع کالاها و خدمات 
خود به کار می برند. به همین دلیل این شاخص را شاخص 
پیش نگر تورم مصرف کننده می دانند؛ چرا که با افزایش 
هزینه ها برای تولید یک کالا، قیمت عرضه آن )قیمت 
مصرف کننده( نیز به مرور رشد خواهد کرد. جزئیات 
تورم بخش های مختلف تولیدی در نمودار فوق ارائه شده 
که نشان می دهد بخش های آموزش، هتل و رستوران 
و کشاورزی با بیشترین و بخش اطلاعات و ارتباطات با 

کمترین رشد هزینه مواجه شده اند. 

اکبری، حق گو –  کلیات لایحه بودجه سال 
97 در اقدامی بی سابقه از سوی نمایندگان 
مجلس رد شد تا طبق اظهارات رئیس مجلس، 
این لایحه برای بررسی بیشتر و رفع ایرادات 
مطرح به کمیسیون تلفیق ارجاع داده شود. 
این کمیسیون نیز 72 ساعت زمان دارد که 
اصلاحات را انجام دهد و لایحه را مجدد به 

صحن علنی ارائه کند.
ــزارش خراسان و خبرگزاری ها پس از  به گ
نواخته شــدن زنــگ جلسه علنی بــا دستور 
رسیدگی به دخل و خرج سال آینده کشور 
و  موافق  نمایندگان  لاریجانی  علی  توسط 
مخالف هریک نظر خود را درباره کلیت بودجه 
97 در دو شیفت صبح و عصر صحن  ارائــه 
کردند  اما در نهایت کلیات این لایحه با ۸3 
رای موافق، 120 رای مخالف و 9 رای ممتنع 
از مجموع 216 نماینده حاضر مورد موافقت 
مجلس قرار نگرفت تا بودجه ای که از ابتدای 
ارائه به مجلس خبرساز شده بود وارد مرحله 

جدیدی شود.

استدلال موافقان و مخالفان 	 
موافقان در بیان دلایل موافقت خود به مواردی 
از قبیل متناسب بودن پیش بینی های بودجه 
با واقعیات، حرکت به سمت هدفمندتر شدن 
یارانه ها و افزایش شفافیت، توجه به عدالت 
مالیاتی، توجه به طرح تحول سلامت به شکل 
ــده،  هدایت یــارانــه ها به سمت  مدیریت ش
اقشار ضعیف، حذف برداشت های بی رویه 

از صندوق توسعه ملی، توجه به فقرزدایی، 
همسان سازی حقوق بازنشستگان، توجه به 
انضباط مالی و بودجه ریزی عملیاتی اشاره 
کردند. جعفر پور یکی از موافقان لایحه در 
بخشی از سخنان خود گفت: از مخالفان بودجه 
می پرسم که اگر بخواهند بودجه ای بنویسند 
چقدر با لایحه بودجه دولت متفاوت خواهد 
بود و اگر کلیات لایحه امروز رد شود و لایحه به 
کمیسیون باز گردد در بررسی مجدد، مصوبات 
این کمیسیون چقدر متفاوت از لایحه کنونی 

خواهد بود؟
اما در مقابل، مخالفان با اشاره به تراز عملیاتی 
منفی بودجه و کسری بودجه دولت در لایحه، 
معتقد بودند که میزان استقراض دولــت با 
استفاده از ابزارهایی مانند اوراق مشارکت 
زیــاد اســت،  نحوه شناسایی دقیق و صحیح 
خانوارهای مستحق یارانه مشخص نیست، 
هزینه های جاری در لایحه افزایش پیدا کرده 
است، نحوه تصویب بودجه شرکت های دولتی 
شفاف نیست، خروجی برخی سازمان های 
بهره مند از بودجه مشخص نیست، و همچنین 
دولت برنامه مشخصی برای اشتغال زایی که 
منابع آن از صندوق توسعه ملی دیده شده ، 
ارائه نکرده است. در این زمینه، سلیمی یکی 
از نمایندگان مخالف کلیات بودجه  با بیان این 
که بودجه جاری دولت در سال 97 مبلغ 10 
درصد افزایش یافته، افزود: براساس احکامی 
که در بودجه آمده است ما باید برای سال های 

آینده ثروت بفروشیم وحقوق پرداخت کنیم. 

نظرات کارشناسان و نمایندگان درباره 	 
چرایی رای منفی به کلیات لایحه بودجه

در این حال، رد کلیات بودجه 97، واکنش 
برخی کارشناسان و نمایندگان مجلس را 
در خصوص چرایی این رای در پی داشت. 
غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون تلفیق، 
ابهام نمایندگان دربـــاره هدفمندی و نوع 
مصرف و روش برداشت از صندوق توسعه 
ملی را در رد کلیات لایحه بودجه سال 97 موثر 
دانست. نعمتی عضو هیئت رئیسه مجلس در 
تشریح علل رای منفی مجلسی ها، با بیان این 
که رد کلیات لایحه بودجه 97 سیاسی نبود، به 
مشخص نبودن اقدام دولت در حوزه هایی از 
قبیل هدفمندی یارانه ها، وجود دغدغه هایی 
در زمینه شفافیت وچگونگی حمایت از تولید 
در لایحه اشاره و اظهار کرد: مواردی این چنین 
می بایست در کمیسیون تلفیق تحت بررسی 
قــرار گیرد. قوامی  عضو کمیسیون برنامه و 
مجلس اما به تبصره 1۸ لایحه بودجه اشاره کرد 
و گفت: دولت پیشنهاد داده بود که 17 هزار و 
400 میلیارد تومان از محل اصلاح حامل های 
انرژی برای اشتغال و تولید در نظر بگیرد که 
منابع آن در کمیسیون تلفیق بودجه تغییر کرد، 
با وجود این اما موضوع اصلاح قیمت حامل ها 
در لایحه مسکوت بوده  است و شفاف نیست. 
همچنین ساز و کارها در خصوص واگــذاری 
طرح های نیمه تمام عمرانی مشخص نبود. 
همچنین نمایندگان نسبت به دو نرخی بودن 
ارز محاسباتی نگرانی داشتند. وی توضیح 

داد: دولت نرخ ارز محاسباتی را 3500 تومان 
تعیین کرده و در جایی با فرض کردن 10 هزار 
میلیارد تومان درآمد از ردیف های متفرقه عملًا 

3۸50 تومان نرخ ارز محاسبه می شود.
امــا لاهوتی دیگر نماینده مجلس، به ابعاد 
دیگری از چرایی مخالفت نمایندگان اشاره 
کرد. به عقیده وی، یکی از دلایل اصلی این 
موضوع، به بازخورد منفی دولت درباره گزارش 
تفریغ بودجه 95 باز می گشت. وی افزود: به 
هر حال دیوان محاسبات به وظیفه قانونی خود 
عمل کرده بود و موضع دولت درباره گزارش 
تفریغ باعث واکنش منفی نمایدگان و در 
نهایت رد کلیات لایحه بودجه شد. رنجبر زاده 
نماینده اسدآباد هم افــزوده شدن مطالبات 
لایحه  بــه  تلفیق  کمیسیون  در  ای  منطقه 
دولت را از دلایل مخالفت برخی نمایندگان 
دانست .در عین حال برخی از کارشناسان  نیز 
معتقدند با توجه به اعتراضات اخیر بسیاری از 
نمایندگان ترجیح داده اند با بودجه دولت که 
بخش  هایی از آن به ویژه حذف 33 میلیون 
یارانه بگیر و تعدیل قیمت حامل های انرژی    
به نوعی جراحی اقتصادی   در این برهه به 
شمار می رود همراهی نکنند  ضمن این که 
بعداز حذف تبصره افزایش قیمت بنزین  به نظر 
می رسد محل جایگزینی این اعتبار از بودجه 
های عمرانی باشد و این خوشایند بسیاری از 

نمایندگان نیست زیرا این مسئله در حوزه های 
انتخابیه آن ها تاثیر می گذارد .

واکنش نوبخت به رد کلیات لایحه بودجه	 
اما نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه به رد 
کلیات لایحه بودجه واکنش نشان داد و گفت: 
عدم رای به کلیات بودجه باعث اتــلاف 72 
ساعته وقت می شود. وی در جلسه دیروز نیز 
در دفاع از لایحه بودجه گفته بود، لایحه بودجه 
توقعات را برطرف می کند، بنابراین باید ظرفیت 
آن را بشناسیم اما این بودجه قرار نیست به همه 

مشکلات کشور در یک سال پاسخ دهد.

چه خواهد شد؟ 	 
ــال 97  پــس از رد کلیات لایــحــه بــودجــه س
کل کشور از سوی نمایندگان مجلس علی 
لاریجانی رئیس مجلس با اعلام فرصت 72 
ــرای اصلاحات  ساعته  کمیسیون  تلفیق ب
ــه مجدد آن به صحن گفت: روز  لایحه  و ارائ
شنبه بررسی لایحه در صحن علنی آغاز می 
شود. رنجبرزاده عضو هیئت رئیسه مجلس 
نیز اظهار کرد: چنان چه لایحه بودجه مجدد 
در صحن علنی بررسی و از سوی نمایندگان 
رد شود به کمیسیون یا دولت ارجاع نخواهد 
شد و اصلاحات مد نظر در صحن علنی مجلس 

اعمال می شود.

...بازار خبر
فاصله 14 برابری قیمت مسکن در 

ارزان ترین و گران ترین منطقه تهران

تسنیم- بررسی معاملات مسکن تهران 
حاکی از آن است که در ارزان ترین منطقه 
قیمت هر مترمربع آپارتمان حدود 1.4 
میلیون تومان و در گران ترین آن حدود 

19.3 میلیون تومان است.

قیمت خودروهای وارداتی روی سایت 
سازمان حمایت قرار می گیرد

خبرگزاری میزان- معاون بازرسی و 
رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با بیان 
این که مقرر شده قیمت همه خودروهای 
وارداتی و برند آن ها در سایت سازمان حمایت ثبت شود، 
افــزود: این مصوبه به شرکت های خودرویی ابلاغ شده 
است.  وی با بیان این که منتظر دریافت آنالیز قیمتی آن ها 
هستیم، تصریح کرد: شرکت هایی که بالاتر از ضابطه قیمت 
ــذاری سازمان حمایت  روی خــودروهــای خــود قیمت  گ
گذاری کرده باشند با آن ها بدون اغماض برخورد می شود.

نوسانات جزئی قیمت انواع سکه و ارز در 
روز برفی

مهر- در جریان معاملات بازار آزاد تهران، 
دیـــروز یــک شنبه قیمت انـــواع سکه با 
نوسانات جزئی همراه بود و نرخ دلار نیز 
به 4525 تومان رسید. همچنین قیمت 
هر دلار 4525 تومان، یورو 56۸0 تومان، پوند 65۸2 
تومان، درهم امــارات 1260 تومان و لیر ترکیه 1240 

تومان شد.

فرود اولین ایرباس 3۵۰ و بوئینگ 787 
هواپیمایی قطر در ایران

خراسان- هواپیمایی قطر از فرود اولین 
ایرباس 350 سری 900 در فرودگاه 
امــام خمینی تهران در تاریخ 2 بهمن 
1396 خبر داد. ایرباس 350 بهترین 
ــال 2016 در مــیــان استقبال  خــط هــوایــی دنــیــا در س
فرودگاهی و دالان آب )Water Salute( برای اولین بار در 
قالب پروازی تجاری در ایران به زمین نشست.  این اتفاق به 
7۸7 موسوم  ــرود اولین بوئینگ  فاصله شش روز از ف
به " دریم لاینر" این خط هوایی در فرودگاه بین المللی امام 
ــای 16 و 22 ژانویه 201۸ در  خمینی  رخ داد تا روزه
تاریخ  صنعت هوانوردی ایران ماندگار شوند. اکبر الباکر، 
مدیرعامل هواپیمایی قطر درباره حضور ایرباس 350 در 
ایران گفت: " ما 14 سال است که با موفقیت به ایران پرواز 
می کنیم و مفتخریم که تبدیل به اولین خط هوایی می شویم 

که ایرباس 350 را در این کشور به زمین می نشانیم. 
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)دلار(

شاخص کلبورس ایران

(مشهد 600( 45.900) 500( 57.100)0( 66.0007.21212.7001.444.00014.550.000) 99.414مقدار14.900.0007.350.0004.350.0002.700.000 )100.000

(تهران 63( 45.241) 293( 56.093) 127( 65.4227.21212.45۸1.447.06014.4۸0.000) 59+تغییر1.350 )0(14.۸55.0007.310.0004.360.0002.۸50.000 )135.000

رمزگشایی از رد بی سابقه کلیات  بودجه 
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:رد کلیات لایحه بودجه 97 سیاسی نبود

اقتصاد غیر رسمی 

ایران در رده سی ام اقتصادهای غیر رسمی

صندوق بین المللی پول در گزارشی، به بررسی سهم فعالیت های غیر 
رسمی در اقتصاد 15۸ کشور پرداخت. به گزارش ایسنا، در این گزارش 
آمده است که نتایج بررسی فعالیت های اقتصاد در سایه 15۸ کشور 
در بازه زمانی سال های 1991 تا 2015، نشان می دهد که متوسط 
فعالیت اقتصاد غیر رسمی از اقتصاد جهان در این سال ها برابر 31.9 
درصد بوده است. در ایران، 31.1 درصد از  کل فعالیت های اقتصادی 
را فعالیت های غیر رسمی تشکیل داده است که نشان می دهد سهم 
اقتصاد در سایه از کل اقتصاد ایران، کمتر از متوسط جهانی است و در 
بین 15۸ کشور مورد بررسی، ایران در رده سی ام قرار دارد. اقتصاد 
غیررسمی بخشی از اقتصاد است که به دلیل مسائل مالی، قانونی یا 

نهادی از مقامات رسمی مخفی است. 

اشتغال 

کسری ۲۵ هزار میلیارد تومانی طرح های اشتغالی دولت 
مرکز پژوهش های مجلس  در گزارشی ضمن بررسی شاخص های بازار کار 
در لایحه بودجه سال 97 ضعف و قوت سیاست های اشتغال در سال آینده 
نوشت: صرف نظر از محتوای برنامه اشتغال زایی دولت در سال 1397 
اختلاف رقم منابع مورد نیاز این برنامه و منابع در نظر گرفته شده در تبصره 
»1۸« لایحه بودجه رقمی حدود 250 هزار میلیارد ریال است که مشخص 
نیست برنامه دولت برای این اختلاف منابع چیست! به گزارش مهر، در این 
گزارش همچنین تاکید شده که هرچند نسبت به سال های گذشته، رقم قابل 
ملاحظه ای به اشتغال زایی اختصاص یافته است و این امر می تواند یک اتفاق 
بسیار مثبت و تحرک قابل ملاحظه ای در اشتغال زایی به حساب آید، اما نحوه 
تخصیص منابع، نشان می دهد که رویه کلی بودجه امسال نیز حاوی برنامه 

ای مشخص درباره ایجاد اشتغال نیست.

خودرو 

تعرفه  واردات خودروهای هیبریدی  بازنگری می شود
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس، از دستور شریعتمداری وزیر 
صنعت، برای بازنگری در تعرفه واردات خودروهای هیبریدی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از خانه ملت، سعید باستانی از دستور 
شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت برای بازنگری در تعرفه واردات 
خودروهای هیبریدی خبر داد و گفت: براساس دستور وزیر صنعت باید 
اقدامات کارشناسی درباره خودروهای هیبریدی،  انواع و تعرفه آن انجام 
شود. سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، با بیان 
این که این بازنگری ضرورتا به معنای کاهش تعرفه خودروهای هیبریدی 
نیست، تصریح کرد: ممکن است این کارشناسان به این سمت بروند که ما 
بررسی های لازم را انجام داده ایم و تعرفه مناسب بوده است، بنابراین مجلس 
تلاش های خود را برای کاهش تعرفه خودروهای هیبریدی ادامه می دهد.

95 را  ــزارش تفریغ بودجه  رئیس مجلس قرائت گ
توسط دیوان محاسبات کاملًا قانونی خواند و گفت: 
این که دولت توقع مشورت در این باره دارد موضوع 

دیگری است.
ــارس، علیرضا محجوب نماینده مردم  ــزارش ف به گ
ــروز مجلس طی اخطاری  تهران در جلسه علنی دی
ضمن دفاع از گزارش تفریغ بودجه دیوان محاسبات، 
خطاب به لاریجانی گفت که این گــزارش گزارشی 
مرسوم اســت، شما به اعتراض دولتی ها به قرائت 
گزارش تفریغ بودجه 95 پاسخ ندادید. وی افزود: از 
شما انتظار می رود که از گزارش دیوان محاسبات دفاع 
کنید چرا که نباید فضاسازی رسانه ای علیه آن صورت 
گیرد. لاریجانی در پاسخ به این مطلب اظهار کرد: 
دیوان محاسبات براساس آیین نامه داخلی مجلس 
موظف است گزارش تفریغ بودجه را ارائه دهد و پس 
از آن در کمیسیون بودجه بررسی شود. از این رو کار 
دیوان محاسبات در قرائت بودجه تفریغ سال 95 کاملًا 
قانونی است و این که دولت توقع دارد که با آن ها در 
این باره مشورت شود امر دیگری است. رئیس مجلس 
با اشاره به این که دیوان محاسبات مرجع حسابرسی 
ــت، گفت: در آیین نامه مصوب ســال 91  کشور اس
مجلس مقرر کردیم که دیوان محاسبات گزارش خود را 
درباره تفریغ بودجه در صحن مجلس قرائت کند و پس 
از آن گزارش برای بررسی بیشتر به کمیسیون برنامه و 

بودجه ارسال شود.

نوبخت: دیوان محاسبات به یک مرجع پرونده ساز 	 
تبدیل شده است

این در حالی است که دیروز نوبخت، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه گفته بود معتقدم که رویه قرائت گزارش 
تفریغ بودجه سالانه باید اصلاح شود. به گزارش ایرنا 
نوبخت در حاشیه جلسه علنی مجلس این را هم گفته 
بود که دیوان محاسبات با کارکردهایش در دهه های 
گذشته خیلی فاصله گرفته است. امروز به عنوان یک 
مرجع مچ بگیر و پرونده ساز برای مدیران است. وی 
در پاسخ به سوالی درباره این که شب گذشته در برنامه 
گفت و گوی ویژه خبری گفته بودید که قرائت گزارش 
تفریغ بودجه اصلا به عهده دیوان محاسبات در صحن 
مجلس نیست و به آیین نامه داخلی مجلس استناد کرده 
بودید، آیا این رویه ایراد دارد و باید اصلاح شود؟ گفت: 
اگر این روال غلط است باید اصلاح شود. نوبخت گفت: 
این رویه باید حتما اصلاح شود وقتی چنین آثار تخریبی 

داشته باشد، باید اصلاح صورت گیرد.

گزارش دیوان، حیثیت دولت را برد	 
سخنگوی دولت افزود: در گزارش تفریغ بودجه 95 از 
سوی دیوان محاسبات مطالبی مطرح شد که اگر از بنده 
می پرسیدند همه را شفاف می گفتم. حیثیت دولت 
و دستگاه های دولتی با قرائت این گزارش برده شد و 
گفتند ، فلان پول واریز نشد یا فلان پول به جای دیگری 

واریز شده است.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که گزارشگری مالی 
ناشران سهام و اوراق بهادار و شفافیت آن ها هم تراز 
شفافیت مالی در بازار اوراق بهادار نبوده، و با عرف رایج 
و استانداردهای بین المللی تفاوت فاحشی دارد، اظهار 
کرد: انتشار این گزارش ها در سطح بین المللی می تواند 
پیامدهای نامساعدی را در مراودات بین المللی به ویژه در 
نظام بانکی در پی داشته باشد. وی با انتقاد از حسابداری 
بد شرکت های بورسی که خود را در گزارشگری های 
مالی نشان می دهد، درباره وقوع رسوایی مالی در این 
ــارس، ولی  ــزارش خبرگزاری ف ــه گ بخش هشدار داد.ب
ا... سیف در مراسم بزرگداشت جشن 50 سالگی بازار 
سرمایه، از وضعیت شفافیت در شرایط فعلی بازار بورس 
انتقاد کرد و گفت: گزارشگری مالی ناشران سهام و اوراق 
بهادار و شفافیت آن ها هم تراز شفافیت مالی در بازار اوراق 
بهادار نیست و با نگاهی دقیق به بسیاری از گزارش های 
حسابرسی شرکت های عضو بورس اوراق بهادار تهران، می 
توان دریافت که این گزارش ها با عرف رایج و استانداردهای 
بین المللی دنیا تفاوت فاحشی دارد. به نحوی که انتشار آن 
ها در سطح بین المللی می تواند پیامدهای نامساعدی را 
در مراودات بین المللی به ویژه در نظام بانکی در پی داشته 
باشد.وی با اشاره به بررسی های کارشناسی انجام شده 
در بانک مرکزی گفت: نتایج این بررسی ها نشان دهنده 
رواج نوع منحصر به فردی از "حسابداری بد" است. به گفته 
وی، این موضوع خود را در مجموعه گزارشگری مالی بنگاه 

های اقتصادی شامل صورت های مالی و یادداشت های 
پیوست و نیز گزارش حسابرس مستقل نشان می دهد. 
ــواردی از اطلاعات مالی دستکاری  وی توضیح داد: م
شده، افشای ناقص و گزارش های حسابرسی غیرشفافی 
البته با درجات متفاوتی در بازار سرمایه کشور مشاهده می 
شود که در صورت برخورد نکردن جدی با آن، این موارد 
ظرفیت شیوع دارد و می تواند آثار و پیامد های مخربی در 
پی داشته باشد.وی رسوایی های مالی بزرگ در تاریخچه 
بورس های دنیا را نمونه ای از این موضوع بیان کرد و افزود: 
در این زمینه، نمونه های کوچک تری نیز به تازگی در بورس 
اوراق بهادار تهران مشاهده شده است.در این مراسم رئیس 
سازمان بورس نیز از افزایش نسبت ارزش بازار سرمایه به 
تولید ناخالص داخلی کشور خبر داد و گفت: این نسبت از 
14 درصد در سال ۸5 به 37 درصد در سال 96 رسیده 
است. طبق گفته های وی، هم اینک ارزش بازار بدهی 
نیز در روندی افزایشی به 160 هزار میلیارد تومان رسیده 
است.وزیر اقتصاد نیز در این همایش با اشاره به روند رو به 
رشد بازار سرمایه در زمینه کمک به تامین مالی گفت: تامین 
مالی از طریق بازار سرمایه در یازده سال گذشته 12 برابر 
رشد داشته و از 42 هزار میلیارد تومان در سال ۸6 به 522 
هزار میلیارد تومان در سال 95 رسیده است. همچنین 
سهم بازار سرمایه در تامین مالی سرمایه گذاری به نسبت 
سرمایه ثابت کشور از 6 درصد درسال 91 به 20 درصد در 

سال 95 ارتقا یافته است.

پاسخ لاریجانی به اعتراضات دولتی ها از گزارش تفریغ بودجه دیوان محاسبات: 

قرائت گزارش تفریغ بودجه کاملًا قانونی بوده است 
هشدار سیف درباره خطر رسوایی مالی ناشی از حسابداری بد 

شرکت های بورسی
رئیس سازمان بورس: سهم بازار سرمایه از تولید ناخالص داخلی به 37 درصد رسید

رئیس کل بانک مرکزی گفت: کاهش نرخ ارز تا حدود 
زیادی در بازار ادامه خواهد یافت و کاهش آن تا حدی 
خواهد بود که حبابی در آن وجود نداشته باشد. سیف 
همچنین از افزایش سهم بازار سرمایه در تامین مالی بنگاه 
ها از 10 به 15 درصد خبر داد.  به گزارش تسنیم، ولی 
ا... سیف گفت: بازار ارز در حال طی کردن شرایط خاص 
خود است و بانک مرکزی بر این روند نظارت دارد؛ البته به 
نظر می رسد که یک التهاب در یک تا دو ماه گذشته در این 
بازار رخ داد که اکنون، در حال تعدیل شدن است. بر این 
اساس، تا حدود زیادی کاهش نرخ ارز در بازار ادامه خواهد 
یافت. البته این کاهش در حد رقم و اعدادی خواهد بود که 
حبابی در آن وجود نداشته باشد. وی افزود: برای کاهش 
نرخ ارز در بازار نمی توان رقم خاصی را اعلام کرد.  رئیس 
کل بانک مرکزی درباره یکسان سازی نرخ ارز گفت: قرار 
ما بر یکسان سازی نرخ ارز است و این کار حتما عملیاتی 
خواهد شد، اما با توجه به شرایط ما درباره ارتباطات بانکی 
بین المللی که در وضعیت کامل نیست و هنوز کمبودهایی 
در زمینه ارتباطات بانکی در برخی کشورها داریــم، 
بنابراین احتمال می دهیم که اجرای یکسان سازی نرخ 

ارز با ریسک هایی همراه باشد. وی افزود: ما نیاز به مانور 
کامل روی منابع ارزی داریم، به خصوص در شرایطی که 
منابع ارزی کشور به صورت کافی وجود دارد، محدودیت 
های بین المللی در مقاطعی مشکلاتی ایجاد می کند که 
یکسان سازی را با وقفه مواجه خواهد کرد؛ بنابراین آن را 
به تعویق انداخته ایم که امیدواریم در اولین فرصتی که 
شرایط مناسب حاصل شود، آن تصمیم را در یکسان سازی 
نرخ ارز ایجاد کنیم.  رئیس شورای پول و اعتبار تصریح 
کرد: به تدریج کالاهای مشمول ارز مبادله ای کاهش می 
یابد.وی در خصوص حذف ارز مبادلاتی کاغذ ادامه داد: 
برای کاغذ، حذف ارز مبادلاتی شایعه بود و کاغذ یکی از 
کالاهای اساسی به شمار می آید که بانک مرکزی مراقبت 
لازم را از آن خواهد داشت.رئیس کل بانک مرکزی در 
پاسخ به پرسشی مبنی بر سهم بازار سرمایه و بانک ها در 
تامین مالی بنگاه ها گفت: هم اکنون بازار سرمایه سهم 
خود را از 10 درصد به 15 درصد افزایش داده که اگر به 
سهم تامین مالی 40 درصدی بازار سرمایه و 60 درصدی 
بانک ها بر اساس برنامه برسیم فشار از روی بانک ها کم 

خواهد شد.

با اشاره به این که برای کاهش قیمت نمی توان رقم خاصی اعلام کرد 

سیف: دلار باز هم ارزان تر می شود 


